

# När vargen dök upp i Stockholm

I mitten av november gjorde en varg besök i huvudstaden. Simmandes över Stockholms många vattendrag och promenerandes på gatorna passerade den med bestämd kurs genom stadens östra delar. Ett antal observationer visar att den troligen har kommit norrifrån och var på väg ned mot Sörmland.

– Det går gamla vargstråk genom Stockholm. Det är naturligt eftersom det är passagen förbi Mälaren på östra sidan. Flera lokala namn på platser tyder på det, till exempel Ulvsunda som betyder vargsundet. Eller Tussmötevägen – där har någon mött varg, säger Hans-Ove Larsson, chef för zoologiska avdelningen på Skansen.

Mattias Nilsson, boende i Stockholm, kan rapportera en oslagbar utdelning vid en fisketur under lördagen den 12 november:

– Jag och min kollega Mikael Lind var ute och fiskade på Stora Värtan när vi såg något stort som simmade ute i vattnet. Vi saktade in båten. Då såg vi att det var ett stort djurhuvud. Den första spontana tanken var att det var en hund eller stor räv, men jag insåg snabbt att det var en livs levande varg. Vi skrek i munnen på varandra: "Det är en varg!" Sedan åkte vi runt omkring och fotade den. Det var en häftig upplevelse! Det finns norrlänningar som aldrig har sett någon varg och så kommer man här mitt inne i stan och får se en!

**DAGEN DÄRPÅ, SÖNDAGEN** den 13 november hade vargen förflyttat sig i ganska rak sydlig riktning bland annat under beskyddande polisescort i ottan under en stunds färd till tass på en motorväg. Senare på morgonkvisten sågs den lunkande genom ett villaområde i Saltsjöbaden. Det var helt tomt på trafik på vägen när den lugnt passerade utanför Thomas Hanssons hus. Han fick tid att hämta kameran och kunde förevisa synen genom ett verandafönster.

– Det var en ganska unik upplevelse och litet förvånande, säger Thomas Hansson.

**VARGEN UPPEHÖLL SIG** i stockholmsområdet i två veckor och observerades av ett antal människor utan att orsaka någon som helst panik. Däremot hann den åstadkomma att av några av de ytterst få svenskar som hittills haft lyckan att få se en vild varg nu också består av stockholmare.

Lördagen den 26 november tog stockholmsvargens vandring slut. Den hittades påkör vid Ösmo fyra mil söder om Stockholm i trakterna kring Nynäshamn. Vargen var så skadad att polisen avlivade den efter en veterinärs bedömning.

Stefan Svennberg var den som påträffade vargen vid vägkanten och tillkallade polisen. Han berättar:

– När jag satt tre meter från den tittade vi varandra rakt i ögonen. Då såg jag att den hade gett upp.

TATJANA KONTIO

**Vargen promenerar lugnt på vägen mellan häckar och staket i villaområdet.**



Foto: Thomas Hansson



Illustration: Olof Liberg/Jacob Blomqvist

**Observationer sammanställda av Olof Liberg av en vargs vandring genom Stockholm under fredag den 11 november till söndag den 13 november.**



Foto: Mattias Nilsson

**Vad kan väl inte dyka upp på en fisketur mellan Bogesund och Lidingö i Stockholm!**



Foto: Mattias Nilsson